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KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN THÁNG 11/2023
NĂM HỌC: 2023 - 2024
A. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG THÁNG 10/2023
I. Những việc đã làm được
1. Công tác chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống
- Đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn.

- Thực hiện quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định về quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn vị công lập.
2. Chuyên môn

a) Số lượng: Tổng số: 349/160 học sinh.  Cụ thể:
	LỚP
	KHỐI  1
	KHỐI 2
	KHỐI 3
	KHỐI 4
	KHỐI 5

	
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ

	1
	27
	15
	35
	18
	34
	15
	37
	13
	30
	14

	2
	27
	14
	35
	20
	31
	14
	36
	14
	30
	17

	3
	27
	15
	
	
	
	
	
	
	
	

	Tổng
	81
	44
	70
	38
	65
	29
	73
	27
	60
	31


b) Công tác dạy học

- Đã dạy học chương trình từ tuần 05 đến tuần 08.

- Đã đẩy mạnh việc thực hiện nề nếp chuyên môn toàn trường. Học sinh thực hiện nghiêm túc việc ra vào lớp, đi học đúng giờ, tham gia trực nhật vệ sinh trường lớp.

- Đã đẩy mạnh hoạt động các CLB năng khiếu: Tiếng Anh, Cờ vua - Cờ tướng.

- Đã thực hiện soạn giảng theo yêu cầu cần đạt (chuẩn kiến thức, kĩ năng) ở các môn học/hoạt động giáo dục, đổi mới phương pháp dạy học theo các chuyên đề đã tập huấn. Chú ý tích hợp các chuyên đề Giáo dục địa phương, STEM, Bảo vệ môi trường, Bảo vệ mắt, An toàn giao thông, Giáo dục dinh dưỡng, Phòng chống tai nạn thương tích, An ninh - quốc phòng, Kỹ năng sống, tiết kiệm năng lượng, giáo dục tài nguyên môi trường biển đảo và giáo dục ứng phó với biến đổi khí hậu,…

 (Lưu ý đối với Khối 5: Thực hiện Công văn số 3799/BGDĐT-GDTH ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện kế hoạch giáo dục đối với lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục phổ thông 2018).
- Đã thực hiện lên lớp có Kế hoạch bài dạy (giáo án), thiết bị dạy học, tăng cường sử dụng CNTT trong giảng dạy.
- Đã lên lịch báo giảng và gởi kế hoạch bài dạy đúng quy định.

- Đã thực hiện chấm chữa bài cho học sinh theo số 22/2016/TT-BGDĐT (Điều 6) và Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT (Điều 6).

- Đã thực hiện các chuyên đề của tổ, khối. Dự giờ thăm lớp theo kế hoạch.

- Đã kiểm tra hồ sơ sổ sách giáo viên tháng 10.

- Đã đón đoàn kiểm tra toàn diện của Phòng GD&ĐT.
- Đã tổ chức sinh hoạt tổ chuyên môn theo quy định. (2 tuần/lần)
- Đã tham gia Cuộc thi Olympic Tiếng Anh học sinh tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ III - năm 2023. (Vòng bán kết, ngày 29/10/2023)

- Đã tiếp tục tham gia Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2023 - 2024.

3. Công tác khác
- Đã tham gia Hội thi trực tuyến tìm hiểu về nền tảng số Hue-S.

- Đã tham gia “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2023 (Từ ngày 02 - 08/10/2023) với chủ đề: Xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số. (Theo Kế hoạch số 228/KH-UBND ngày 22/9/2023 của UBND huyện).

- Đã triển khai múa hát sân trường, thể dục giữa giờ, các trò chơi kỹ năng sống cho học sinh. 
- Đã thực hiện cập nhật dữ liệu trang Website của trường, theo quy định của Ngành.
- Đã tham gia tập huấn các chuyên đề của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai.
II. Tồn tại

- Một số lớp nề nếp trong lớp còn chưa đảm bảo, học sinh xin ra ngoài ở trong giờ học còn nhiều.
- Việc đổi mới phương pháp dạy học của giáo viên còn hạn chế.
B. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG THÁNG 11/2023
Chủ điểm: “Tôn sư trọng đạo”.
1. Công tác chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống
- Đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

-  Thực hiện tốt chủ trương chính sách của Đảng và Nhà nước, quy chế chuyên môn của Ngành, quy chế làm việc của đơn vị.

- Tiếp tục nâng cao tinh thần, trách nhiệm trong công việc. Chú ý công tác giáo dục đạo đức, rèn kĩ năng sống cho học sinh và quan tâm đến môi trường trường lớp: vệ sinh, trang trí lớp học thân  thiện, nề nếp xếp hàng ra vào lớp,…

- Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023).
2. Chuyên môn
a) Số lượng: Tổng số: 349/160 học sinh.  Cụ thể:
	LỚP
	KHỐI  1
	KHỐI 2
	KHỐI 3
	KHỐI 4
	KHỐI 5

	
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ

	1
	27
	15
	35
	18
	34
	15
	37
	13
	30
	14

	2
	27
	14
	35
	20
	31
	14
	36
	14
	30
	17

	3
	27
	15
	
	
	
	
	
	
	
	

	Tổng
	81
	44
	70
	38
	65
	29
	73
	27
	60
	31


b) Công tác dạy học
- Tiếp tục củng cố nề nếp dạy và học.
- Dạy học chương trình từ tuần 09 đến tuần 13.

- Đẩy mạnh việc thực hiện nề nếp chuyên môn toàn trường. Học sinh thực hiện nghiêm túc việc ra vào lớp, đi học đúng giờ, tham gia trực nhật vệ sinh trường lớp.

- Đẩy mạnh hoạt động các CLB năng khiếu: Tiếng Anh, Cờ vua - Cờ tướng.
- Thực hiện soạn giảng theo chuẩn kiến thức, kĩ năng ở các môn học, đổi mới phương pháp dạy học theo các chuyên đề đã tập huấn. Chú ý tích hợp các chuyên đề Giáo dục bảo vệ môi trường, An toàn giao thông, Giáo dục địa phương, An ninh quốc phòng, Phòng chống tai nạn thương tích, Kỹ năng sống, tiết kiệm năng lượng, giáo dục tài nguyên môi trường biển đảo và giáo dục ứng phó với biến đổi khí hậu,…(Lưu ý Khối 5: Thực hiện Công văn số 3799/BGDĐT-GDTH ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện kế hoạch giáo dục đối với lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục phổ thông 2018).
- Thực hiện lên lớp có Kế hoạch bài dạy, thiết bị dạy học, tăng cường sử dụng CNTT trong giảng dạy.
- Tiếp tục lên lịch báo giảng và gởi kế hoạch bài dạy đúng quy định.

- Tiếp tục tổ chức dạy học “Giáo dục STEM” theo kế hoạch.

- Thực hiện chấm chữa bài cho học sinh theo Thông tư 22 (Điều 6) và Thông tư 27 (Điều 6).

- Thực hiện các chuyên đề của tổ theo kế hoạch. 

- Tổ chức chuyên đề Giáo dục thể chất lớp 4 (Thầy Nguyễn Công Nhật); Chuyên đề Âm nhạc lớp 4 (Thầy Nguyễn Văn Minh).
- Thao giảng chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Dự giờ thăm lớp theo kế hoạch.

- Kiểm tra hồ sơ sổ sách giáo viên tháng 11.

- Đánh giá học sinh giữa HKI.

- Tiếp tục tham gia Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2023 - 2024. (Tự luyện qua vòng 15 để dự Vòng thi cấp trường từ ngày 30/11 - 02/12/2023).
3. Công tác khác
- Tham gia Cuộc thi Vẽ tranh Quốc tế Toyota “Chiếc ô tô mơ ước” năm học 2023 - 2024. (Cô Tương)
- Triển khai múa hát sân trường, thể dục giữa giờ, các trò chơi kỹ năng sống cho học sinh. (Nếu thời tiết thuận lợi)
- Thực hiện cập nhật dữ liệu trang Website của trường, theo quy định của Ngành.
- Tiếp tục tham gia Hội thi trực tuyến tìm hiểu về nền tảng số Hue-S.
4. Bổ sung kế hoạch
…………………………………………………………………………………………...………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………..…………………………………………………………………………………………..
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